
  

 1 

 

odbor všeobecné správy 
oddělení občanskosprávní 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
Č. j. MV-37138-6/VS-2016 
 

 
Vážená paní 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 Ministerstvu vnitra, odboru všeobecné správy, (dále jen „Ministerstvo vnitra“), 
byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ze dne 11. 3. 2016, podle které 
žádáte (pro účely zpracování Vaší diplomové práce) o sdělení (dále dle Vámi 
předložené vzorové tabulky): 

- počtu přestupkových řízení vedených podle zákona č. 200/1990 Sb.,  
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „PřesZ“); přesněji jen 
pokud jde o přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými 
toxikomaniemi podle § 30, proti veřejnému pořádku podle § 47, občanskému 
soužití podle § 49 a proti majetku podle § 50 citovaného zákona, projednané 
v období let 2013, 2014 a 2015 ve Středočeském kraji. 

 
 Ministerstvo vnitra Vám tuto informaci poskytuje níže uvedeným způsobem: 
 

1) pokud jde o sdělení počtu řešených přestupků za rok 2013 ve Středočeském 
kraji 
a) přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 

podle § 30 PřesZ - 362 
 

b) přestupky proti veřejnému pořádku podle § 47 PřesZ - 731 
 

c) přestupky proti občanskému soužití podle § 49 PřesZ - 4885 
 

d) přestupky proti majetku podle § 50 PřesZ - 3038 
 

2) pokud jde o sdělení počtu řešených přestupků za rok 2014 ve Středočeském 
kraji 
a) přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 

podle § 30 PřesZ - 525 
 

*MVCRX02VUTUV* 
MVCRX02VUTUV 
prvotní identifikátor 

 

 
 
 

 

Praha   15. března 2016 
Počet listů: 2  



  

 2 

b) přestupky proti veřejnému pořádku podle § 47 PřesZ - 662 
 

c) přestupky proti občanskému soužití podle § 49 PřesZ - 4863 
 

d) přestupky proti majetku podle § 50 PřesZ - 3459 
 

3) pokud jde o sdělení počtu řešených přestupků za rok 2015 ve Středočeském 
kraji 
a) přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 

podle § 30 PřesZ - 568 
 

b) přestupky proti veřejnému pořádku podle § 47 PřesZ - 704 
 

c) přestupky proti občanskému soužití podle § 49 PřesZ - 6707 
 

d) přestupky proti majetku podle § 50 PřesZ - 3210 
 
 
 
 

JUDr. Ivana Breburdová 
vedoucí oddělení 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Mgr. Jan Strakoš 
Tel.: 974 817 388 
E-mail: jan.strakos@mvcr.cz 


